Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

116ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2017 -

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA FORNECIMENTO

DE ÓRTESE/PRÓTESE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS E

SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT)

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão Permanente de Licitação

designada por Ato de Consórcio, bem como da Resolução nº 103/2017 de aprovação da Tabela de

Valores e Procedimentos Médicos Ambulatoriais e Hospitalares, Serviços de Apoio à Diagnose e

Terapia (SADT), e considerando ainda a Resolução nº 075 de 20 de abril de 2023, em

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, Lei n.º 8.080/90, Lei Estadual nº

15.608/07, Portaria nº 1.286/93 e Portaria nº 1.034/10 do Ministério da Saúde e demais legislações

aplicáveis, torna público aos interessados sobre inclusão de procedimentos e reajuste de valor de

procedimentos no edital de credenciamento n° 003/2017, na forma que segue:

a) Inclusão de procedimentos:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR

90.01.01.474-0
SESSÃO DE TERAPIA EM ABA (ANÁLISE DO
COMPORTAMENTO) PARA CASOS DE TEA 130,00

90.01.01.475-0 PROCESSMENTO AUDITIVO CENTRAL 192,34

b) Reajuste de procedimentos:

CÓDIGO DESCRIÇÃO
VALOR

DE PARA

90.01.01.020-0 VIDEO ENDOSCOPIA NASAL 180,00 190,67

02.09.04.004-1 VIDEOLARINGOSCOPIA 180,00 190,67

02.11.07.004-1
AUDIOMETRIA TONAL LIMIAR (VIA AEREA
/OSSEA) 21,00 22,25

02.11.07.021-1 LOGOAUDIOMETRIA (LDV-IRF-LRF) 26,25 27,81

02.11.07.020-3
IMITANCIOMETRIA (tímpano, complacência
e reflexo) 23,00 24,36

02.11.07.009-2
AVALIACAO P/ DIAGNÓSTICO DE
DEFICIENCIA AUDITIVA 24,75 26,22

02.11.07.003-3 AUDIOMETRIA EM CAMPO LIVRE 20,13 21,32

02.11.05.011-3 POTENCIAL EVOCADO AUDITIVO 92,31 97,78

02.11.07.015-7

ESTUDO DE EMISSOES TOACUSTICAS
EVOCADAS TRANSITORIAS E PRODUTOS
DE DISTORCAO (EOA)

46,88 49,66

02.11.08.005-5

ESPIROMETRIA OU PROVA DE FUNÇÃO
PULMONAR COMPLETA COM
BRONCODILATADOR

125,00 132,41

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

03.01.01.007-2

CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA – MÉDICO COM
ESPECIALIZAÇÃO EM OFTALMOLOGIA

60,00 70,00

03.01.01.007-2

CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA – MÉDICO COM
ESPECIALIZAÇÃO EM PSIQUIATRIA

60,00 70,00

03.01.01.007-2

CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA – MÉDICO COM
ESPECIALIZAÇÃO EM DERMATOLOGIA

60,00 70,00

03.01.01.007-2

CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA – MÉDICO COM
ESPECIALIZAÇÃO EM CARDIOLOGIA

60,00 70,00

03.01.01.007-2

CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA – MÉDICO COM
ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA BÁSICA

60,00 70,00

03.01.01.007-2
CONSULTA ESPECIALIZADA EM
DOENÇAS HEPÁTICAS 60,00 70,00

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações ora

referenciadas permanecem inalteradas. O reajuste no valor dos procedimentos por conveniência

da administração, poderá ter seu efeito na fatura da competência seguinte à data de publicação do

presente ato.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS, telefone

(46) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 20 de abril de 2023.

PAULO HORN
PRESIDENTE